CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN

BỆNH VIỆN TNH

Số: 430/TTr-BKS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 26 tháng 05 năm 2025

BÁO CÁO CỦA BAN KIỂM SOÁT

Về kết quả hoạt động năm 2024 và phương hướng hoạt động năm 2025

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông CTCP Tập đoàn Bệnh viện TNH

Ban kiểm soát Công ty Cổ phần Tập đoàn Bệnh viện TNH xin báo cáo Đại hội

đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) về kết quả giám sát hoạt động kinh doanh và tình hình tài

chính công ty, kết quả hoạt động của Hội đồng quản trị (HĐQT), Ban điều hành

(BĐH) năm 2024 và phương hướng hoạt động năm 2025 với các nội dung như sau:

PHẦN I:

KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIỂM SOÁT VÀ THÀNH VIÊN BAN

KIỂM SOÁT NĂM 2024

I - HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIỂM SOÁT VÀ CÁC CƠ CẤU QUẢN TRỊ

KHÁC

 Ban kiểm soát Công ty Cổ phần Tập đoàn Bệnh viện TNH (TNH) gồm 3 thành

viên, trong đó có 02/03 thành viên BKS là thành viên chuyên trách.

Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của BKS, trong năm 2024, BKS đã tổ chức

triển khai công việc theo đúng quy định của pháp luật, điều lệ của Công ty và quy chế

hoạt động của BKS đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua. Các cuộc họp định kỳ

được triển khai đúng quy định gồm 3 phiên họp, các phiên họp đều có sự tham gia đầy

đủ của các thành viên BKS, nội dung cuộc họp được ghi biên bản. Sau mỗi cuộc họp,

các kiến nghị của BKS đều được gửi tới HĐQT và ban điều hành để có chỉ đạo và thực

hiện khắc phục, các kiến nghị này đều được xử lý kịp thời và nghiêm túc.

Với vai trò thay mặt cổ đông giám sát tình hình hoạt động của TNH, trong năm

2024, BKS đã thực hiện đầy đủ các chức trách, nhiệm vụ theo dõi, kiểm tra, giám sát

hoạt động quản trị, điều hành và các mặt hoạt động kinh doanh của Công ty được Đại

hội đồng cổ đông giao nhiệm vụ, cụ thể như:

1. Giám sát tình hình thực hiện Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông

Năm 2024 diễn ra trong điều kiện tình hình kinh tế trên thế giới và trong nước có

những biến chuyển theo chiều hướng không thuận lợi. Tuy nhiên HĐQT và Ban Tổng

Giám đốc Công ty đã có nhưng quyết sách phù hợp và kịp thời để cố gắng hoàn thành

chỉ tiêu kế hoạch doanh thu và lợi nhuận đã được thông qua tại Nghị quyết ĐHĐCĐ

thường niên năm 2024.

BKS thực hiện theo dõi tình hình thực hiện Nghị quyết của ĐHĐCĐ, tham dự và

phát biểu ý kiến tại các cuộc họp thường kỳ của HĐQT, họp giao ban của ban điều

hành liên quan đến việc triển khai thực hiện các Nghị quyết của ĐHĐCĐ Công ty

trong năm 2024.

Trong năm 2024, BKS đã giám sát và đôn đốc HĐQT và Ban điều hành đã hoàn

thành các nội dung trong Nghị quyết của ĐHĐCĐ, đặc biệt là việc hoàn thành việc

phát hành cổ phiếu để trả cổ tức và cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu theo đúng nghị

quyết ĐHĐCĐ đúng quy định của pháp luật.

Tại cuộc họp HĐQT, Ban điều hành, BKS đã đưa ra ý kiến, quan điểm độc lập về

dữ liệu hoạt động kinh doanh; các tồn tại, rủi ro trong hoạt động kinh doanh, công tác

quản trị điều hành của TNH. Từ đó, BKS kiến nghị tới HĐQT, BĐH những nội dung

cần triển khai để khắc phục những hạn chế, tồn tại nhằm mục đích thực hiện kế hoạch

ĐHĐCĐ giao. Đồng thời, đối với các nội dung cần lưu ý, tăng cường kiểm soát, BKS

đều có kiến nghị cụ thể nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động, đảm bảo tăng trưởng an

toàn, bền vững.

2. Hoạt động giám sát của BKS đối với HĐQT, Ban Tổng giám đốc và cổ

đông

 Đối với HĐQT:

Nhìn chung, công tác quản trị của HĐQT trong năm 2024 phù hợp với Luật

doanh nghiệp và các quy định liên quan, Điều lệ công ty, Quy chế nội bộ về quản trị

công ty, tuân thủ thực hiện theo Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên.

- BKS thường xuyên giám sát hoạt động của HĐQT kiểm tra việc tuân thủ các

quy định pháp luật, điều lệ tổ chức và hoạt động của công ty, bao gồm việc thực hiện

các nghị quyết của ĐHĐCĐ, các nghị quyết của HĐQT.

- BKS đã tham dự, đóng góp ý kiến tại các cuộc họp của HĐQT, ghi nhận kết

quả đầu tư, kinh doanh và xem xét tính phù hợp của các Quyết định của HĐQT, giám

sát việc thực hiện lấy ý kiến biểu quyết của các thành viện HĐQT.

- BKS đã giám sát việc thực hiện các báo cáo, công bố thông tin định kỳ và bất

thường kịp thời theo quy định của Luật chứng khoán và các văn bản pháp luật liên

quan.

 Đối với ban Tổng Giám đốc:

- BKS đã thực hiện việc giám sát điều hành của Ban TGĐ thông qua việc phối

hợp chặt chẽ trong việc lập kế hoạch, kiểm tra và đánh giá tính đầy đủ và hiệu quả của

quản trị, quản lý rủi ro và kiểm soát nội bộ nhằm giúp Công ty đạt được các mục tiêu

chiến lược, hoạt động, tuân thủ và tài chính.

- Ban điều hành đã nỗ lực, nắm bắt kịp thời diễn biến thị trường cũng như những

tác động từ tình hình kinh tế đến hoạt động kinh doanh, thực hiện nghiêm các quyết

định, nghị quyết của HĐQT, triệt để tiết kiệm chi phí, cũng như bám sát kế hoạch kinh

doanh mà ĐHĐCĐ đã giao.

 Sự phối hợp hoạt động giữa Ban kiểm soát với Hội đồng quản trị, Ban điều

hành:

Công tác phối hợp hoạt động giữa BKS với HĐQT, BĐH luôn đảm bảo nguyên

tắc tuân thủ các quy định của pháp luật và Công ty, vì lợi ích chung của công ty và cổ

đông, đảm bảo tính độc lập và thường xuyên liên tục. Thể hiện trên các hoạt động

chính như:

- Ban kiểm soát đã phối hợp chặt chẽ với Hội đồng quản trị, Ban điều hành trong

việc thực hiện chức năng nhiệm vụ được giao. Hội đồng quản trị và ban điều hành đã

tạo điều kiện thuận lợi để Ban Kiểm soát thực hiện nhiệm vụ. Cung cấp đầy đủ các

thông tin và tài liệu liên quan đến hoạt động của Công ty; Ban Kiểm soát được mời

tham gia đầy đủ các cuộc họp của Hội đồng quản trị, và các cuộc họp khác. BKS được

mời tham gia đầy đủ các cuộc họp của HĐQT, họp giao ban của Ban TGĐ.

- Ban Kiểm soát đã thông báo cho Hội đồng quản trị, Ban điều hành việc phân

công nhiệm vụ các thành viên Ban Kiểm soát, kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2024

để phối hợp. Ban Kiểm soát xem xét kết quả kiểm tra, kiểm soát nội bộ, Báo cáo kiểm

toán của Công ty TNHH Kiểm toán Deloitte Việt Nam, xem xét ý kiến phản hồi của

Ban lãnh đạo Công ty. Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát đã được tham khảo ý

kiến Hội đồng quản trị trước khi trình Đại hội đồng cổ đông.

- Ban Kiểm soát thẩm định Báo cáo tài chính, Báo cáo kết quả Hoạt động sản

xuất kinh doanh trước khi trình Hội đồng quản trị và Đại hội đồng cổ đông. Báo cáo

tổng kết công tác kiểm tra, giám sát đối với hoạt động quản lý, điều hành, tình hình

quản lý và sử dụng vốn, khả năng thanh toán, công tác kiểm tra, kiểm soát nội bộ, tình

hình ghi chép sổ sách kế toán và lập Báo cáo tài chính hàng quý của Ban kiểm soát

đều được gửi tới Hội đồng quản trị và Ban Giám đốc.

- Trong năm 2024, Ban Kiểm soát đã phối hợp chặt chẽ với Hội đồng quản trị,

Ban điều hành trong công tác kiểm tra, giám sát hoạt động kinh doanh tại Công ty và

các chi nhánh Công ty. Ban Kiểm soát đã tham gia cùng một số phòng chức năng

trong việc kiểm tra trực tiếp tại 3 cơ sở Bệnh viện, cho ý kiến góp ý trong việc hoàn

thiện hệ thống kiểm soát nội bộ, nâng cao hiệu quả hoạt động sản xuất kinh doanh.

3. Hoạt động của từng thành viên Ban kiểm soát

Trong năm 2024, các thành viên BKS đều thực hiện đúng, đủ các chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn của mình. Tất các các thành viên BKS đều tham gia 100% các

cuộc họp của BKS.

Có 02/03 thành viên BKS thường xuyên làm việc chuyên trách tại Công ty, và hỗ

trợ Công ty giải quyết các vấn đề trong phạm vi khả năng chuyên môn và pháp luật

cho phép.

Thành viên không chuyên trách – ông Phạm Vĩnh Hưng cũng thường xuyên làm

việc trực tuyến với các thành viên còn lại, và đã đưa ra các ý kiến đóng góp hết sức

quan trọng, cần thiết cho việc hoạt động của BKS.

II – HOẠT ĐỘNG GIÁM SÁT TÌNH HÌNH TÀI CHÍNH

1. Tình hình tài chính.

Trong năm 2024, Ban Kiểm Soát không nhận thấy bất kỳ dấu hiệu bất thường

nào trong hoạt động kinh doanh của Công ty. Doanh thu của Công ty gần như toàn bộ

đến từ hoạt động cung cấp dịch vụ khám chữa bệnh bởi đây là dịch vụ kinh doanh

chính của Công ty.

Tất cả các hoạt động của Công ty đều tuân thủ đúng Luật Doanh nghiệp, Luật

Chứng khoán, Điều lệ của Công ty, và các quy định khác của pháp luật. Kết quả sản

xuất kinh doanh và số liệu kế toán đã được kiểm tra chặt chẽ, đảm bảo tính chính xác

và hợp pháp trong việc ghi chép số liệu.

Công ty đã tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành về công bố thông tin

trên thị trường chứng khoán về tình hình tài chính và các vấn đề liên quan.

2. Kết quả thẩm định báo cáo tài chính

BKS đã thực hiện việc thẩm định Báo cáo tài chính của Công ty năm tài chính

2024 và thống nhất xác nhận kết quả cụ thể như sau: Báo cáo tài chính của Công ty đã

được lập tuân thủ pháp luật và các quy định của Chuẩn mực kế toán và chế độ kế toán

Việt Nam.

Báo cáo đã phản ánh đầy đủ tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh và tài chính

của Công ty. Phản ánh trung thực, hợp lý trên các khía cạnh trọng yếu tình hình tài

chính tại thời điểm 31/12/2024.

Báo cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2024 được kiểm toán

bởi Công ty TNHH Kiểm toán Deloitte, là đơn vị kiểm toán được thông qua tại cuộc

họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2024, báo cáo được chấp nhận toàn phần và có ý kiến

phản ánh trung thực và hợp lý trên các khía cạnh trọng yếu và được công bố thông tin

theo quy định của pháp luật hiện hành.

PHẦN II

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NĂM 2025

Năm 2025, BKS tiếp tục thực hiện chức năng nhiệm vụ được quy định trong

Điều lệ tổ chức hoạt động của công ty với kế hoạch hoạt động năm 2025 cụ thể như

sau:

- Giám sát toàn bộ mọi hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty; thực hiện

giám sát, kiêm tra tỉnh hợp lý, hợp pháp, tỉnh trung thực và mức độ cân trọng trong

quản lý điều hành hoạt động kinh doanh của Công ty.

- Giám sát việc chấp hành các quy định của Pháp luật, Điều lệ tổ chức hoạt động,

tình hình thực hiện các Quy chế, Nghị quyết, Quyết định của Đại hội đồng cô đông và

Hội đồng quản trị công ty.

- Kiểm tra giám sát tình hình triển khai và thực hiện công tác khám chữa bệnh

của các bệnh viện đang hoạt động, đồng thời giám sát công tác đầu tư của Công ty đổi

với các dự án đầu tư.

- Thực hiện thẩm định báo cáo tài chính quý bán niên/năm, trước và sau kiểm

toán; tập trung đánh giá tính hợp lý, hợp pháp, trung thực và mức độ cần trọng trong

công tác kế toán, lập báo cáo tài chính;

- Giám sát việc xây dựng định mức vật tư tiêu hao, hóa chất, vật tư thay thế trong

hoạt động khám chữa bệnh và các biện pháp tiết giảm chi phí quản lý.

- Tham gia góp ý, giám sát việc ban hành và thực hiện các quy chế quản lý của

Công ty phù hợp với Điều lệ Công ty sửa đổi.

- Giám sát việc công bố thông tin định kỳ và bất thường theo quy định.

- Kiểm tra các đề xuất từ phía các cổ đông tới BKS (nếu có).

- Giám sát khắc phục các kết luận thanh kiểm tra và các công việc khác theo yêu

cầu của ĐHĐCĐ và các quy định hiện hành.

PHẦN III

ĐỀ XUẤT VÀ KIẾN NGHỊ

Trên cơ sở kết quả hoạt động kiểm tra, giám sát năm 2024, BKS có một số kiến

nghị cho hoạt động của Công ty trong năm 2025 như sau:

- Để giữ vững ổn định hoạt động kinh doanh, hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch

năm, Công ty cần tiếp tục nâng cao chất lượng trong công tác quản lý, điều hành.

- Đẩy mạnh công tác kiểm soát nội bộ. Duy trì việc thường xuyên thực hiện công

tác kiểm tra giám sát các mặt hoạt động của toàn công ty nhằm có giải pháp hỏ trợ kịp

thời, tháo gỡ khó khăn để thực hiện tốt kế hoạch sản xuất kinh doanh 2025.

Tăng cường giám sát hiệu quả vốn đầu tư thực hiện các dự án bệnh viện mới

như: Bệnh viện TNH Việt Yên - Bắc Giang, Bệnh viện TNH Lạng Sơn, Bệnh viện

chuyên khoa Mắt và việc điều chỉnh dự án Bệnh viện Quốc tế Thái Nguyên và Dự án

Bệnh viện TNH Phổ Yên.

- Đẩy mạnh hoạt động thông tin và truyền thông, đưa hình ảnh của Công ty và

các bệnh viện, đơn vị trực thuộc được biết đến nhiều hơn.

- Tiếp tục nghiên cứu, sắp xếp tổ chức bộ máy đảm bảo tỉnh gọn, hoạt động có

hiệu quả đồng thời quan tâm bồi dưỡng, đào tạo nguồn nhân lực, nâng cao tay nghề

khám chữa bệnh đối với đội ngũ y bác sĩ. Chuẩn bị đầy đủ nhân sự và phương tiện

khám chữa bệnh cho các dự án mới.

- Cùng cố năng lực tài chính, chủ động nguồn vốn đáp ứng yêu cầu của công tác

đầu tư cùng với đó tăng cường công tác quản trị rủi ro để bảo đảm an toàn vốn, điều

tiết nguồn vốn hiệu quả đảm bảo cho sự phát triển bền vững của những năm tiếp theo.

Trên đây là báo cáo tình hình hoạt động của Ban kiểm soát năm 2024 và phương

hướng hoạt động chủ yếu của Ban kiểm soát năm 2025.

Trân trọng !

Nơi nhận:
- Như trên.

- Lưu: VT, PC, HS Đại hội.

T/M. BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN

(đã ký)

Vũ Vinh Quang